
Jednota českých matematiků a fyziků  
ČESKÁ FYZIKÁLNÍ SPOLEČNOST  
Odborná skupina Organizace výzkumu  
http://jcmf.cz/osov  
 
 
12.6.2013 
Věc: Průvodní dopis k Pozvánce na XLII. Akademické fórum, Praha, 20.6.2013, 
        a k Záznamu z XLI. Akademického fóra, Praha, 23.5.2013.  

 

Vážení adresáti, 

dovoluji si Vám zaslat pozvánku na XLII. Akademické fórum „Vysokoškolská a vědní 
politika 1989–2019: Fakta a názory II / III“.  Zároveň připojuji Záznam z XLI. Akademického 
fóra.  

Tematika mimořádně obsažného semináře je exponována hesly v úvodním informativním 
bloku hesly Maturita, Legislativa, GA ČR, RVVI. Naváže na ně organicky hlavní téma, 
problematika velkých projektů, jak se projevuje na konkrétním případu Mezinárodního centra 
klinického výzkumu FNUSA-ICRC, budícího oprávněně pozornost na souřadnicích Brno–
Rochester (USA)–Brusel–Praha. Ukáže to vnitřních poměrů znalý pohled zvenčí.  

Bude záležet na schopnostech a zájmu představitelů institucí zúčastněných se svými 
významnými kompetencemi na aktuálním dění, nakolik se jim podaří vyjasnit a k dobrému 
vývoji nasměrovat potřebné aktivity tam, kde je žádoucí do stávajícího stavu konstruktivně 
zasáhnout. Už jen názvy některých příloh napovídají, o které oblasti jde (RVVI, ICRC) a 
v nichž samotných po otevřené diskusi lze při profesionálním přístupu očekávat pozitivní 
vývoj. Zejména tento seminář AF-XLII by mohl k němu přispět, pokud o jeho využití projeví 
zájem i exekutivními pravomocemi vybavení činitelé a jejich poradci.  

S pozdravem 

za Odbornou skupinu Organizace výzkumu ČFS JČMF  
Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc., předseda  
cernohorsky@physics.muni.cz 

 
Přílohy: (Z-12, Z-14,  Z-15 nejsou pro velký rozsah připojeny,  jsou k dispozici na http://jcmf.cz/osov) 

P-1  Pozvánka na AF-XLII. 
P-P  Průvodní dopis k pozvánce na AF-XLII a k Záznamu z AF-XLI. 
Z-1  Záznam z AF-XLI. 
Z-2  Účastníci AF-XLI. 
Z-3  M. Přibáň:  Odluka vědy od státu? 
Z-4  E. Palíšek:  Podpora vědy a výzkumu podle společnosti Siemens.    
Z-5  Korespondence s předsedou České konference rektorů. 
Z-6  Korespondence s předsedou Rady vysokých škol. 
Z-7  Korespondence s náměstkem ministra školství pro výzkum a vysoké školství. 
Z-8  Vědecká rada AV ČR a Ústav státu a práva AV ČR  k právnímu stavu v RVVI. 
Z-9  Pamětní spis o nedodržování zákona v RVVI v letech 2011–213. Charakteristika. 
Z-10 Korespondence s ředitelem Fakultní nemocnice U svaté Anny (květen-červen 2013).   
Z-11 Aleš Bluma: Skandál v miliardovém projektu.  
Z-12 J. Kupčík: Otazníky kolem „úspěšnosti“ projektů v soutěžích GA ČR. 
Z-13 Nová maturitní zkouška. Program Veřejného slyšení v Senátu PČR. 
Z-14 J. Musilová: Individuální meze matematického myšlení.  
Z-15 J. Janík, M. Lenc, P.Musilová, J. Musilová: Meze matematického myšlení anebo  
         z výuky matematiky pro nematematické obory. Čs. čas. fyz. 62 (2012) 428-431. 
Z-16 Pozvánka  –  Dag Hrubý: Matematika a maturita. 

 1

http://jcmf.cz/osov
mailto:cernohorsky@physics.muni.cz
http://jcmf.cz/osov


 2

 
 
 

Adresáti:  

RNDr. Petr Nečas, předseda vlády České republiky, předseda Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Karel Schwarzenberg, 1. místopředseda vlády 
Mgr. Karolina Peake, místopředsedkyně vlády  
Členové vlády ČR 
JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D., ministr a předseda Legislativní rady vlády 
Členové Legislativní rady vlády 
Členové Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
 
Adresáti bcc:  

Doc. Ing. Jakub Fischer, Ph.D., předseda Rady vysokých škol 
Mgr. Miroslav Jašurek, předseda Studentské komory Rady vysokých škol 
Prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc., předseda České konference rektorů 
Prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc., předseda Akademie věd ČR 
Prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M., ministr školství, mládeže a tělovýchovy 
Mgr.  et Mgr. Tomáš Hruda, MŠMT, náměstek ministra pro výzkum a vysoké školství 
Prof. Ing. Jan Hálek, CSc., hlavní garant projektu Reforma terciárního vzdělávání 
Prof. Ing. Rudolf Haňka, MA, PhD., FEng., hlavní vědecký poradce předsedy Vlády ČR, předseda Rady 
pro reformu vysokoškolského vzdělávání 
Prof. PhDr. Vladimíra Dvořáková, CSc., předsedkyně Akreditační komise 
JUDr. Ivan Barančík, rektor VŠL, místopředseda České konference rektorů 
Prof. Ing. Richard Hindls, CSc., rektor VŠE, místopředseda České konference rektorů 
Prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA, rektor VFU, místopředseda České konference rektorů 
Prof. Ing. Vladimír Mareček, DrSc., místopředseda Akademie věd ČR 
Prof. PhDr. Jaroslav Pánek, DrSc., místopředseda Akademie věd ČR 
Prof. Ing. Miroslav Tůma, CSc. místopředseda Akademie věd ČR 
Prof. Ing. Rudolf Zahradník, DrSc., Dr.h.c., čestný předseda Akademie věd ČR 
Prof. ThDr. Petr Pokorný, DrSc., předseda Učené společnosti ČR 
Prof. RNDr. Václav Pačes, DrSc., místopředseda Učené společnosti ČR 
Prof. RNDr. Helena Illnerová, DrSc., místopředsedkyně Učené společnosti ČR 
RNDr. Petr Duchoň, poradce, Evropský parlament, Conservatives and Reformists Group, Brusel 
MUDr. Roman Kraus, MBA, ředitel Fakultní nemocnice U svaté Anny v Brně; ICRC 
Zákonodárci – předsedkyně a členové Výboru VVKMT PS PČR: 
Doc. RNDr. Anna Putnová, Ph.D., MBA 
Prof. MUDr. Rom Kostřica, CSc. 
Zákonodárci – předseda a členové Výboru VVKLPP Senátu PČR 
PhDr. Jaromír Jermář 
PaedDr. Alena Gajdůšková 
PhDr. Marcel Chládek, MBA 
Rada pro reformu vysokoškolského vzdělávání  
Rada projektu Reforma terciárního vzdělávání 

Další zainteresované instituce a jednotlivci 
 
 
 
 


